[bookmark: _GoBack]Протокол № 1
заседания рабочей группы по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и молодежи в Вилючинском городском округе
г. Вилючинск	05 мая 2016 года, 11:00

Присутствовали:
	Председатель рабочей группы:

	Бадальян И.Г.
	- первый заместитель главы администрации городского округа;

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Солодовник М.Н.
	- начальник отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

	Секретарь:

	Марандыч Ю.А.
	- консультант отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Вилючинского городского округа;

	Члены рабочей группы:

	Бакал И.А.
	- советник отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

	Богатырева О.Б.
	- начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Вилючинского городского округа;

	Иванова Е.Е.
	- старший инспектор по делам несовершеннолетних отдела УУП и ПДН ОМВД России по ЗАТО Вилючинск, майор полиции;

	Куруч Л.Н.
	- директор Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Вилючинска»;

	Михайлюта У.А.
	- главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю в Елизовском районе и городе Вилючинске;

	Суслова Н.Н.
	- консультант отдела образования администрации Вилючинского городского округа;

	Фролова В.Ю.
	- начальник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа;

	Цыпкова В.В.
	- советник отдела по работе с отдельными категориями граждан администрации Вилючинского городского округа;

	Шевцов В.Л.
	- депутат Думы Вилючинского городского округа.

Отсутствовали:
	Вахер В.Ю.
	- заместитель начальника отдела федерального государственного пожарного надзора ФГКУ «Специальное управление ФПС № 79 МЧС России»;

	Кремер С.В.
	- заместитель главного врача по поликлиническому разделу ГБУЗКК «Вилючинская городская больница»;

	Мигачев М.В.
	- советник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Вилючинского городского округа;

	Шарофеева Ю.Н.
	- советник администрации Вилючинского городского округа, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних.

	Приглашенные:

	Дагирова Т.Ю.
	- заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности ГБУЗКК «Вилючинская городская больница»;

	Ткаченко А.О.
	- представитель ОГИБДД ОМВД России по ЗАТО г. Вилючинск.

Повестка дня:
Организация отдыха, оздоровления и обеспечения занятости детей и молодежи на территории Вилючинского городского округа

1. Утверждение плана заседаний рабочей группы на 2016 год.
Решили:
1.1.  Принять за  основу предложенный план заседаний.

2. Слушали Бакал И.А. с информацией о перспективах организации оздоровительной кампании 2016 года.
Решили:
2.1. Членам рабочей группы принять информацию к сведению.

3. Слушали Фролову В.Ю. с информацией об организации отдыха и занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в летние каникулы 2016 года.
Решили:
3.1. Членам рабочей группы принять информацию к сведению.
3.2. Фроловой В.Ю. предоставить предварительные списки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, направляемых в загородные оздоровительные лагеря.

4. Слушали Иванову Е.Е. с информацией об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на учете в ОМВД в 2016 году.
4.1. Членам рабочей группы принять информацию к сведению.
4.2. Шарофеевой Ю.Н. предоставить информацию об организации отдыха, оздоровления и занятости детей, состоящих на учете в КДН в 2016 году.

5. Слушали Ткаченко А.О., Бакал И.А., Бадальян И.Г. с информацией об организации работы по перевозке детей к местам отдыха и обратно, а также об обеспечении общественного порядка и безопасности при проезде организованных групп детей по маршрутам следования к местам отдыха и обратно и в период их пребывания в организациях отдыха и оздоровления.
Решили:
5.1.  Начальникам оздоровительных лагерей обратить внимание изменения в  правила перевозки детей во время оздоровительной компании (постановление № 1177).

6. Слушали Бакал И.А.  с информацией об организации проведения медицинских осмотров работников, задействованных в оздоровительных учреждениях на базе образовательных организаций.
Решили:
6.1.  Членам рабочей группы принять информацию к сведению.

7. Слушали Бакал И.А. с информацией о сети оздоровительных учреждений на базе образовательных организаций в Вилючинском городском округе, организующих работу в период летних каникул 2016 года.
Решили:
7.1.  Утвердить сеть оздоровительных учреждений на базе образовательных организаций.

По вопросу «Разное»:

8. Слушали Бадальян И.Г. с информацией о внесении изменений в состав рабочей группы.
Решили:
8.1.  Марандыч Ю.А. подготовить письмо  о согласовании кандидатуры Трофимовой О.Ю. для включения в состав рабочей группы.

Следующее заседание назначить на 27.05.2016 в 12:00.

Председатель рабочей группы	И.Г. Бадальян

Секретарь	Ю.А. Марандыч